
 
 

                                                                                                       Provvedimento decanale n. 1 

                                                                                          del 03/05/2024 

 1 

 

 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI  
DEL DIPARTIMENTO DI  

INGEGNERIA DELL’AMBIENTE  

 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università della Calabria; 
 

VISTO Il Regolamento di Ateneo; 
 

VISTO Il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente dell’Università della 
Calabria emanato con D.R. n. 1741 del 30/11/2021, con particolare riferimento 
all’Allegato A “Elezioni del Direttore del Dipartimento”; 
 

VISTO il D.R. n. 840 del 11 GIUGNO  2021 con cui viene nominato Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente il Prof. Giuseppe MENDICINO; 
 

PRESO ATTO che l’incarico di Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente del Prof. 
Giuseppe MENDICINO terminerà in data 31 ottobre 2024;  
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8.1 dello Statuto di autonomia dell’Università della Calabria, 
per ottenere l’allineamento della durata dei mandati direttoriali (in scadenza 
entro il 1° novembre 2024) a quella dei mandati senatoriali, si procederà con 
elezioni suppletive al rinnovo di quei mandati, fino al  31 ottobre 2025; 
 

CONSIDERATO che la procedura elettorale può essere svolta con voto telematico; 
 

DISPONE 
 

 
Art. 1 - ELEZIONI  
Sono indette le votazioni per l’elezione suppletiva di Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Ambiente il cui mandato inizierà il giorno 1.11.2024 e scadrà il 31.10.2025. 
 
Art. 2 – CALENDARIO PER LE OPERAZIONI DI VOTO E DI SCRUTINIO  
Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica, nei seguenti giorni: 
 

1a votazione    13 giugno  2024 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 
 
2a eventuale votazione  27 giugno  2024 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 
 
eventuale turno di ballottaggio 11 luglio    2024  dalle ore 9:00 alle ore 17:00 

 
 
 



 
 

                                                                                                       Provvedimento decanale n. 1 

                                                                                          del 03/05/2024 

 2 

Art. 3 –SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI IN MODALITÀ TELEMATICA 
La procedura delle elezioni suppletive di Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente per il 
2024/2025, si svolgerà in modalità telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma ELIGO. 
 
Art 4 – RESPONSABILE PROCEDURA TELEMATICA 
È individuato quale responsabile della procedura telematica il dott. Fabio Ferraro, Cat. C, area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, in possesso di adeguate competenze tecniche. 
 
Art. 5– CANDIDATURE 
Le candidature, sottoscritte da almeno cinque membri del corpo elettorale e dal candidato in segno 
di accettazione, dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 12:00 del 24 maggio 2024 al 
Decano. Le candidature sono acquisite al protocollo generale del dipartimento e pubblicate sul 
portale web del dipartimento. 
L’accettazione di ogni singola candidatura e le firme di sostegno dovranno essere formalizzate 
utilizzando l’apposita modulistica che sarà resa disponibile nella sezione del Portale web del 
Dipartimento appositamente dedicata alle elezioni del Direttore di Dipartimento. 
  
Art. 6 – OPERAZIONI ELETTORALI 
Le operazioni elettorali si svolgeranno secondo le disposizioni contemplate dal Regolamento di 
Dipartimento citato nelle premesse. 

 
Art. 7 – PUBBLICITÀ 
Il presente provvedimento sarà affisso all’Albo del Dipartimento e pubblicato nell’apposta sezione 
della home page del Portale web del Dipartimento. 

 
 
Rende, 03/05/2024 
 

Il DECANO 
Prof. Ing. Francesco Macchione 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-03T10:57:22+0200
	Francesco Macchione




